
 

1 

 

Informace pro rodiče a žáky 5. a 9. ročníků 

 

Přihlašování žáků na střední školu 

1)  Výběr školy  

Vyučovací předmět Výchova k občanství a Pracovní činnosti 

Brožura Atlas školství 2024/25 

Nabídka služeb IPS-pomoc při výběru studia – letos individuálně na objednání 

• informace o síti středních, vyšších odborných a vysokých škol v celé ČR 

• obory studia, jejich obsah, formy studia, přijímací i studijní podmínky 

• pomoc při vyplňování přihlášky ke studiu 

• profil a možnosti uplatnění absolventů vzhledem k požadavkům trhu práce 

Kontakty: Chrudim 

Ing. Marcela Vychodilová, tel. 950 119 473, email: marcela.vychodilova@uradprace.cz 

Bc. Markéta Kynclová, tel. 950 119 482, email: marketa.kynclova@uradprace.cz 

Burzy škol - v letošním roce web  https://www.stredniskoly.cz/burzy-skol.html 

Dny otevřených dveří, individuální návštěva školy, webová stránka školy 

https://www.klickevzdelani.cz/     školský portál pardubického kraje 

http://www.nuv.cz/kam-na-skolu 

https://www.stredniskoly.cz/  

 

Všechny důležité informace najdete na https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

 

2) Přihláška 

• podání do 20. února 2025 
• přihlášky až na 3 školy, resp. 3 obory (maturitní i výuční) 

• školy/obory na přihlášce seřazené dle priority od nejvyšší k po nejnižší 

• podání přihlášky třemi způsoby (elektronicky, výpisem ze systému, na tiskopisu) 

• přílohy k přihlášce v prostých kopiích v systému nebo fyzicky (originály si ponechte)  

• hodnocení prospěchu jako nepovinné kritérium na samostatné příloze k přihlášce – 
předáme vytištěné z Bakalářů 31. 1. 2024 

• potvrzení od lékaře nově samostatná příloha (nepotvrzuje se již v přihlášce), na 
potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání 

• až 3 přihlášky ve 2. kole přijímacího řízení, libovolné množství přihlášek od 3. kola dále 

 

 

https://www.klickevzdelani.cz/
http://www.nuv.cz/kam-na-skolu
https://www.stredniskoly.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#jakpodatprihlasku
https://www.msmt.cz/file/61710/
https://www.msmt.cz/file/61748/


 

2 

Obory s talentovou zkouškou 

Talentová zkouška se bude konat v termínu 15. 3.-23. 4. 2025 

Na základě § 60 odst. 2 školského zákona se při přijímacím řízení do oboru vzdělání, v němž je 

jako součást přijímacího řízení stanovena rámcovým vzdělávacím programem talentová 

zkouška, nekoná jednotná přijímací zkouška, a to ani do oborů vzdělání s maturitní zkouškou. 

Výjimkou je obor vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou, kam se v rámci přijímacího řízení 

vždy koná jak talentová zkouška, tak jednotná přijímací zkouška. 

 • Od školního roku 2024/2025 jsou veškeré termíny související s přijímacím řízením do 

oborů vzdělání s talentovou zkouškou ve všech kolech přijímacího řízení shodné pro 

obory vzdělání s talentovými i bez talentových zkoušek, a to včetně termínu pro podání 

přihlášky. Konzervatoře mohou jako součást přijímacího řízení stanovit konání školní přijímací 

zkoušky stejně, jako ostatní obory vzdělání. 

 

Jednotná přijímací zkouška, jež se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru Český 

jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace ve dvou 

termínech, je stanovena v řádném termínu na dny:  

Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia:  

1. termín: pátek 11. dubna 2025  

2. termín: pondělí 14. dubna 2025  

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií:  

1. termín: úterý 15. dubna 2025  

2. termín: středa 16. dubna 2025  

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené obory 

vzdělání na dny: 

1. termín: úterý 29. dubna 2025  

2. termín: středa 30. dubna 2025 

Přijímací zkoušky budou žáci psát na jedné ze škol na přihlášce. Místo určí Cermat a 

uchazečům ho zašle střední škola v pozvánce nejpozději 14 dní před termínem přijímacích 

zkoušek. Cermat bude při určování místa brát v potaz zátěž pro jednotlivé školy (počet uchazečů 

a kapacitu) a také bydliště uchazečům, aby nemuseli dojíždět do nejvzdálenější školy. Může se 

stát, že žák bude psát přijímací zkoušky např. 2x ve stejné škole. Školní části přijímacích 

zkoušek budou deváťáci psát na školách, které je vypisují. 

4)  Výsledky přijímacího řízení 

Ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení vždy zveřejní dálkovým přístupem 

na webových stránkách školy a v informačním systému DIPSY. Oznámení o nepřijetí se již 

nezasílá, odpadají zápisové lístky a odvolání z kapacitních důvodů. Pokud uchazeč nechce 

nastoupit na školu v 1. kole, může se svého místa vzdát. Tím ale ztratí celé 1. kolo a musí se 

hlásit do 2. kola přijímacího řízení. Volné místo po tomto uchazeči smí škola obsadit až ve 2. 

kole. POZOR: Do 2. kola se mohou hlásit pouze uchazeči, kteří v prvním konali jednotnou 

přijímací zkoušku, ke které se povinně přihlíží! 

https://www.to-das.cz/prihlaska-na-stredni-skoly-tiskopis-cermat/
https://www.to-das.cz/kde-se-pisou-prijimacky/
https://www.to-das.cz/body-za-vysvedceni-u-prijimaci-zkousky/
https://www.to-das.cz/body-za-vysvedceni-u-prijimaci-zkousky/
https://www.to-das.cz/kdy-budou-vysledky-prijimacek-2024/
https://www.dipsy.cz/
https://www.to-das.cz/odvolani-na-stredni-skolu-2024-vzor-jak-a-kdy-podat-odvolani-v-roce-2024/
https://www.to-das.cz/vzdani-se-prijeti-na-ss/
https://www.to-das.cz/statni-prijimacky-jpz/
https://www.to-das.cz/statni-prijimacky-jpz/


 

3 

 
Informace k přijímacímu řízení na SŠ v roce 2025 získáte na odkazech: 

https://prijimacky.cermat.cz/ 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

https://prijimacky.cermat.cz/ 

https://www.infoabsolvent.cz/ 

https://www.to-das.cz/ 

https://www.vzdelavanivdatech.cz/ 

https://data.cermat.cz/menu/data-a-analyticke-vystupy-jednotna-prijimaci-zkouska 

https://prijimacky.cermat.cz/
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.to-das.cz/

